
23-05-2006	 12:11	 FRÅN-EKERÖ KOMMUN EKONOMI

STOCKBY VÄGFÖRENING
BOX 6
179 03 STENHAMRA

+	 T-375	 P.001/003	 F- 181

2006-05- rj

An g ål ende behov ay att öka de polisiära_ resurserna i Ekerö kommun

Länspolismästaren
Polismyndigheten i Stockholms län
106 75 STOCKHOLM

Stockby vägförening – nedan kallad vägföreningen – på Färingsö inom Ekerö kommun har att
i allt väsentligt förvalta de vägar, andra anläggningar och allmänna platser, som vid verkställd
förrättning förklarats vara vägföreningens ansvarsområde. Vågföreningen och dess styrelse
företräder fler än åttahundra fastighetsägare inom intresseornrädet.

Under senare år har skadegörelse, vandalisering, anlagda bränder mm ökat i en starkt oroande
omfattning inom vägföreningens intresseområde. Av innehållet i bifogade kopia av
polisanmälan framgår, att den senaste skadegörelsen under en tid slagit ut stora delar av
belysningsnätet i Stenhamra. Det lir en utveckling av brottsligheten som inte kan accepteras.
Vägföreningen vill mot den bakgrund som nämnts framföra följande synpunkter.

färingsö, som 1971 gick upp i Ekerö kommun, är till ytan den största av öarna i kommunen.
Totalbefolkningen i kommunen uppgick vid årsskiftet 2003-04 till ca 21.500 personer.
Åldersfördelningen var sådan att ca 10 % av invånarna var under sex års ålder, ca 16 % var
mellan sju och femton år, ca 5 % mellan sexton och ni tton år, ca 3 % mellan tjugo och
tjugofyra år, ca 54 % mellan tjugofem och sextiofyra år medan ca 12 % var äldre en sextiofem
är. Av befolkningen var således inte mindre än. ca 34 % yngre än tjugofem är, en grupp som
skall ges uppfostran och värderingar inför inträdet i vuxenlivet. Av många föräldrar, inom
skolväsendet och föreningslivet läggs stor möda och omsorg ner på a tt ge ungdomarna en
stabil grund att stå på när det gäller att lägga fast normer och regler i arbetslivet, för
ansvarskännande och för socialt beteende i stort. Det torde dock vara uppenbart för de flesta
att en så stor andel av unga personer av befolkningen inom en kommun inte bara ställer stora
krav på föräldrar och skola utan även på allmän ordningshållning och säkerhet, en .uppgift
som traditionellt och alldeles klart faller pa polismyndigheten.

Polisväsendet kan inte, får inte och vill säkert inte frånsäga sig sin andel av ansvaret för att,
som här är aktuellt, styra in de unga medborgarna på de rätta vägarna. Nerbemanningen av
polisväsendet har dock på, senare år antagit en sä i det närmaste grotesk omfa ttning att t.o.m.
lekmannen kan uppfatta an polisväsendet för närvarande inte kan fullt ut fylla en av sina
huvuduppgifter, nämligen att inom rimliga gränser skydda liv och egendom och upprätthålla
en allmän säkerhet. Det är ytterst oroande att man tycker sig kunna se en sidan ut-och
avveckling av organisationen inom polisväsendet, a tt reflexionerna går till Postverkets
nermontering till svensk kassatjänst.

Nerbemanningen av polisväsendet får inte medföra att huvuduppgifter blir nedklassade till
rudimentära sysslor, En sådan utveckling inom vår kommun är inte bara skönjbar. Den är
tydlig för att inte säga Övertydlig inom Ekerö närpolisområde. Öppethållandet och
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bemanningen under vissa veckodagar är otillräcklig. Med hänsyn till att kriminalitet
överraskande nog inte sker under kontorstid, - dvs den tid dä polisstationen ibland år öppen,
blir det en omöjlig uppgift för reminiscenserna av polisväsendet inom kommunen att fullgöra
ens bråkdelen av sädana huvuduppgifter. Med en nästan pinsam tydlighet framstår därför an
det mäste vara en verklighetsfrämmande syn på omfattningen av brottsligheten som ligger
bakom bedömningen av behovet av de nuvarande polisresurserna. Vägföreningen vill
kraftfullt ge uttryck för att denna utvecklig är oacceptabel_

Vägföreningen kan inte, får inte och vill inte heller försöka ge polisväsendet hjälp och råd i
dess avväganden och prioriteringar_ Vägföreningen utgår istället från att den allmänna
klokskap, som måste finnas inom polisväsendet, vid sidan av frågor om budget och
omorganisationer, ändock skall räcka till för att göra en ny och positiv bedömning vad avser
behovet av utökade polisresurser, såväl under dag- som nattetid, inom Ekerö kommun. En
kanske onödig men välvillig uppmaning är att saken brädskar.

För det samarbete och för de gemensamma ansträngningar som vägföreningens skrivelse
förhoppningsvis kan leda till sänds kopia av skrivelsen till nedanstående adressater.

Denna skrivelse har beslutats av vågföreningens styrelse.

Med vänlig hälsning

Anders Larsson

Keda till

Västerorts Pol ismästardistrikt
Ekerii Närpolisområde
Kommunalrådet Petcr Carpelan, Ekerö kommun
Företrädarna för de politiska partierna i Ekerö kommun
Socialkontoret, Ekerö kommun
Rektorn för Stenhamraskolan
Rektorn för Uppgårdsskolan
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Stockby vigförening

Stenhamra 2006-05-15

Polisen Ekerö närpolisområde

Mälarö Torg 7A

178 30 FKERO

POLISANMÄLAN GÄLLANDE SKADEGÖRELSE I STENHAMRA_

Stockby vägförening (SVF) med säte i Stenhamra är ansvarig far vägar, gångvägar och vägbelysningar
inom bätnadsomrädet Stockby GA 14.

Anledningen till polisanmälan är den ökade skadegörelsen på fast egendom, där belysningsnätet blivit
utsatt far en omfattande förstörelse. Från att tidigare vissa enstaka belysningar slagits ut har
skadegörelsen (sabotage) riktats mot 3 skymningsreläer och 5 belysningar. Skadegörelsen har skett under
natten mellan den 14-15 april 2006. Ramundolnrådct var även utsatt för skadegörelse under vecka 11

De områden som varit utsatta för skadegörelse av reläer är Ramundvägen med närliggande gångvågar,
Björkudden med vägarna Byängsvägen och Dalängsvägen samt Stenhamravägen (Vägverkets väg)

SVF ser mycket allvarligt på den nya riktade skadegörelsen, då den drabbar hela områden i Stenhamra,
framförallt de gångvägar, som leder från Eknäs busshållplats till Ramundområdet. Gängvägar och
omräden i marker ger en otrygghet för alla boende i de utsatta bostadsområdena.

Beträffande Stenhamravägen, är det en trafikfara, där fotgängare, som måste korsa vägen är svåra au
upptäcka för bilister och andra trafikanter.

Vi avvaktar med stort intresse ett svar på de insatser vi kan förvänta oss. SVF styrelse kommer att
informera sina medlemmar

Med vänliga hälsningar

S ekby Vägförening.

Anders Larsson

Adress

Box 6, 179 03 STENHAMRA

Belysningsansvarig vice, ordförande
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